

Algemene informatie

Aanbesteding: Experts for the execution of the dates programme of CBI in Algeria
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO)
Referentie: IUC 202312031

Toelichting:

All questions are part of the Memorandum of Information which will be published in a separate document which you can find under Documents.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Documentation or evidence for A2 proficiency

Vraag:

What documentation or evidence would be accepted to prove A2 proficiency in French? Are there specific certifications or tests that are accepted as evidence of proficiency at this level?

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 A2 level

Vraag:

I have completed four years of French education at the secondary school (VWO) level. Could you please confirm if this educational background meets the requirement for proven French language skills at the A2 level or higher as specified in the tender document?

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together

with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Expertise vs language requirement

Vraag:
Given the nature of the project and my expertise in the field, I would like to inquire if there is any flexibility regarding the French language requirement specified in the tender document. Would the client consider alternative options or accommodations for candidates who possess strong expertise in the project domain but may not meet the exact A2 language proficiency level?

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Participants English proficiency

Vraag:
Given that participants are required to possess basic English skills, could you elaborate on why a proficient level of French is required for the lead expert role (Lot 1)? Could you please provide insight into how the necessity for French aligns with the anticipated interaction with participants who are already competent in English?

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Single point of contact

Vraag:
You require the expert to be the only contact point: “One contact point per lot is needed for the stakeholders and for the contact with CBI.”. We would like to propose 2 experts for lot 1. 1 expert will be the contact point for the stakeholders and CBI. This first expert meets all suitability requirements. The other expert will support with action planning and back-stopping. Is this allowed?

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Tender Document Algeria Dates

Vraag:
In the document reference is made to the GIZ/EU project that led to the creation of an organic dates association. Could you provide copies of or links to relevant documents from this project, such as project summary or progress reports?

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business

development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support

Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Tender Document Algeria Dates

Vraag:

The project document distinguishes an inception phase and an execution phase. To my knowledge, it is (or was) unusual for CBI to include such an inception phase. Which specific reasons does CBI have to include such an inception phase, or perhaps more correctly, to outsource the inception phase to consultants? And second, has CBI already decided on the criteria that will be used to make the go/nogo decision towards the end of the inception phase? Knowing these criteria will perhaps make it easier to motivate stakeholders to participate in the project.

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support

Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Tender Document Algeria Dates

Vraag:

How should I prove my CEFR level in French, if I am non a native speaker.

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information

(MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Tender Document and Annex 03a Draft Framework agreement

Vraag:
I seek clarification on the daily rate please.

Within Tender Document 3.6.3 Maximum daily rate for each lot, it states in 3.6..3.1 lot 1 and lot 2: €750 excluding VAT.

Within Annex 03a draft framework agreement under 4.1 it states lot 1; €622 euro excluding VAT.

Please clarify this discrepancy.

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Award Criteria Lot 1: 1 5.2.1 / 2 5.2.2 / 3 5.2.3

Vraag:
Please clarify the following phrase that is an instruction at the end of all 3 sets of 2 questions:Your response should not exceed 800 words for both questions.

Does this mean 800 words for question 1 and 800 for question 2 (in each of the 3 sets). Or does it mean 400 words for question 1 in the set and 400

words for question 2 in the set?

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Duration of assignment

Vraag:

How many day per month th expert in Lot3 must allow ?

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bid on lots

Vraag:

Do you have to bid on all lots? Or can choose which lot you submit a proposal for?

o In document "TN458884 - EF16 Aankondiging van een opdracht / section "2.1.5 Terms of procurement", is implied that you must submit a proposal for all lots.

o In the "Tender Document Algerije Dadels" is implied that you may choose which lot(s) you submit a proposal for.

Antwoord:

This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together

with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Reference assignments

Vraag:
Instead of having a reference signed, can we use the contract and final audit report of an assignment to prove successful completion?
o It is not always possible to get a reference signed by clients such as the EU or the World Bank.

Antwoord:
This question will be answered in a separate Memorandum of Information (MoI) which is published on 22 May 2024. You can find this MoI together with all other documents.

Percelen: P1 Lot 1: Date sector expert for business development and transition to climate-resilient practices in Algeria
P2 Lot 2. Expert for institutional development with systems change focus
P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support

Beantwoord op: 22 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Reference assignments

Vraag:
Can I attach a certificate of good execution from clients in the date sector that I have supported?

Antwoord:
This question will be answered in the Memorandum of Information which

will be published 22 May 2024. You can find this MoI in the Documents together with all other documents.

Perceles: P3 Lot 3. Expert for local project coordination and implementation support
Beantwoord op: 22 mei 2024
Label: Contract